６高福課 第１９００号

令和６年７月１８日

市内指定障害福祉サービス事業者等 代表者 様

 相模原市長 本村 賢太郎

(公 印 省 略)

津久井やまゆり園事件の犠牲者を追悼するための黙とうについて（依頼）

日頃より、本市の障害福祉行政の推進につきまして、御理解と御協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。

 さて、平成２８年７月２６日に緑区千木良の「神奈川県立津久井やまゆり園」にて、

１９名の尊い命が奪われる凄惨な事件が発生してから８年が経とうとしています。

この事件で犠牲になられた方々に哀悼の意を表するため、市民の皆様等に対し、可能

な範囲において７月２６日（金）午前９時より１分間の黙とうを行っていただくよう周

知しているところです。

つきましては、７月２６日（金）に開所している事業所等におかれましては、可能な

範囲で黙とうを実施していただきますよう御協力をお願いします。

１ 日にち

  令和６年７月２６日（金）

２ 時 間

  午前９時００分から１分間

以 上

健康福祉局地域包括ケア推進部

高齢・障害者福祉課

障害福祉班

電話  042（707）7055

F A X 042（759）4395